
Onsdag den 27. februar 2008 (B 25) 1999 

Kl. 17:50 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er Ny Al- 
liances ordfører, hr. Jørgen Poulsen. 

KL. 17:51 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
Det har jo på mange måder været velgørende at 
høre, ikke fra mindst hr. Lars Barfoeds side, om 
det at påtage sig et vist fadderskab til indholdet 
i det her forslag. Jeg skal heller ikke gøre nogen 
hemmelighed ud af, at det her beslutningsfor- 
slag nærmest er skåret ud af Ny Alliances parti- 
program. Nu ved jeg godt, at der ikke er mange 
her, der har læst vores program, og endnu færre 
-  havde jeg nær sagt -  der har stemt på det. 

Men lad mig få lov til at komme med et citat: 
Ny Alliance ønsker at stoppe den beskæring af 
de danske ulandsorganisationer, som har fundet 
sted siden 2001. Organisationerne gør et stort 
stykke arbejde i de fattige lande og støtter de 
progressive kræfter, der kæmper for god rege- 
ringsførelse og rettigheder til marginaliserede 
grupper. Derfor er der behov for en ny alliance 
mellem staten og de folkelige organisationer. 
Det er helt afgørende for, at udviklingsprojekter 
bliver gennemført og er vellykkede. Dels bør de 
statslige bevillinger følge den almindelige pris- 
udvikling, så bidraget ikke udhules af inflatio- 
nen, dels bør organisationerne med rammebe- 
villinger få et generelt løft. Organisationerne har 
netop den ekspertise og det netværk, der skal til 
for at styrke civilsamfundene i de fattige lande. 
Vi bør opbygge landenes statslige kapacitet, 
samtidig med at vi giver en øget støtte til ci- 
vilsamfundsnetværk og -alliancer. Så vidt vores 
partiprogram. 

Så vil jeg egentlig bare tilføje, at jeg jo synes, 
at når vi tager forpligtelserne i Parisaftalen, så 
gør det det jo endnu mere nødvendigt at bruge 
en større del af bistandsmidlerne til direkte sek- 
tor- og budgetstøtte, altså til, at de folkelige or- 
ganisationer får en større rolle. Jeg vil næsten si- 
ge, at det er en forudsætning for direkte budget- 
støtte fra stat til stat. Jeg tror nok, at jeg er meget 
enig i, at der ikke behøver at være en automatik 
i det her, men det er da påfaldende, at man så ri- 
goristisk holder organisationerne uden for den 
regulering. 

Jeg forstår så på ministeren nu, at man er i 
gang med at revidere civilsamfundsstrategien, 
hvor ngo'erne er inddraget. Jeg vil derfor gerne 
spørge, om ministeren i den forbindelse kunne 
tænke sig i lyset af den reviderede civilsam- 

fundsstrategi at overveje at revurdere støtteord- 
ningerne til ngo'erne, og herunder også ram- 
mernes størrelse og deres udvikling. 

Kl. 17:54 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Ordføreren skal lige blive stående, for der kom- 
mer korte bemærkninger. 

Jeg skal lige med hensyn til citater gøre op- 
mærksom på, at det jo er helt korrekt, at de godt 
må bruges fra Folketingets talerstol, men ifølge 
§ 27 i forretningsordenen er det kun i begrænset 
omfang. Det kan være lidt svært for formanden 
ved starten af et citat at høre, hvor langt det vil 
være, når man ikke kan partiprogrammet uden- 
ad. Men det her var sådan lige på kanten, så nu 
ved man det fremover. 

Så er der en enkelt kort bemærkning til hr. 
Jørgen Poulsen fra hr. Lars Barfoed. Værsgo. 

Kl. 17:54 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg hæftede mig lidt ved, at hr. Jørgen Poulsen 
sagde, at Parisaftalens bemærkninger om at give 
en stigende budgetstøtte så skulle betyde en 
nødvendiggørelse af at øge hjælpen til ngo'erne, 
sådan så man formidler bistanden den vej igen- 
nem. Er det i virkeligheden ikke udtryk for, at 
man måske skal sætte lidt spørgsmålstegn ved, 
hvor bogstaveligt man skal følge Parisaftalen? 
Er det ikke også sådan, at vi svækker de officiel- 
le bistandsorganisationers, i vores tilfælde altså 
Danidas muligheder for at øge støtten der, hvor 
vi gerne vil yde den, hvis vi føler os tvunget til i 
stigende grad at yde budgetstøtte, som jo har en 
række svagheder bl.a. derved, at vi ikke kan 
kontrollere det og allokere midlerne derhen, 
hvor vi gerne vil? 

Kl. 17:55 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Ordføreren. 

Kl. 17:55 
Jørgen Poulsen (NY): 
Hr. Lars Barfoed kan have meget ret i, at man 
kan have visse synspunkter om, hvor vellykket 
det vil være at følge Parisaftalen. Men det er jo 
ikke desto mindre en forpligtelse, som Danmark 
har påtaget sig. Og det, jeg egentlig ville med 
det her, var jo bare at sige, at der er en diskre- 
pans mellem opgraderingen af midlerne til de 
danske ngo'er, hvis man vil føre prisaftalen ud i 
livet. 

Kl. 17:56 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Hr. Lars Barfoed for yderligere en kort bemærk- 
ning. 


